
 
 

COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 
 

   UFFICIO  TRIBUTI –  RAGIONERIA -  ECONOMATO  
 

 
 

Determinazione n.145 
 
 
 

OGGETTO:   Partecipazione del personale dei Servizi Demografici al X° Convegno Regionale del Piemonte 
dell’Anusca. Assunzione impegno di spesa. 

 
 

 
I L  R E S P O N S A B I L E  D E L  S E R V I Z I O  

 
 

Visto che il giorno giovedì 26/10/2017 si svolgerà nel Comune di ASTI presso il Polo 
Universitario Studi Superiori, il X°Convegno Regionale del Piemonte organizzato dall’Associazione 
Nazionale Ufficiali di Stato Civile ed Anagrafe (ANUSCA) rivolto agli operatori dei Servizi Demografici 
su tematiche di attualità in materia di Anagrafe, Stato Civile ed Elettorale avente come oggetto: 

“ Nuove Legislazioni:  Quali adempimenti per i Servizi Demografici?    
 

Che la Prefettura di Cuneo, richiama sempre l’attenzione dei Comuni sugli incontri e/o Convegni 
promossi dall’Anusca che costituiscono una fondamentale ed importante occasione per scambi di 
esperienze tra gli operatori dei servizi demografici per un efficace contributo al miglioramento dei servizi 
della P.A.;  
  
 Dato atto che gli uffici preposti intendono parteciparvi, nella persona della dipendente Borlasta 
Marisa - Responsabile dei Servizi Demografici; 
 
   Preso atto che la quota individuale di partecipazione al Convegno è per gli Enti iscritti 
ANUSCA anno 2017, quantificata nell'importo di €.110,00 esente IVA; 

 
Atteso di dover provvedere all’assunzione del necessario impegno di spesa per € 110,00; 
 
Visto Il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento delle Autonomie Locali n. 267/2000;  

 Visto l’ art. 1 comma 450 della L. 296/2006 in base al quale le amministrazioni pubbliche, per 
gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 1.000,00 € , non sono tenute a fare ricorso al MePA. 

 Visto l’art. 36, comma 2 ,lett.a) del D.Lgs. 50/2016 come modificato dal D.Lgs 56/2017; 

   Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

 Visto il P.E.G. esercizio 2017, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 102 del    
16.12.2016; 

 
 Dato atto: 

 - che, in conformità agli obblighi in tema di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art.3 della 
legge n. 136 del 13 agosto 2010, l’ANAC ha attribuito alla prestazione in oggetto il codice CIG: 
Z7E20153DF; 
  - che secondo la nuova disciplina della regolarità contributiva contenuta nel decreto ministeriale 
30 gennaio 2015 recante "Semplificazione in materia di Documento Unico di Regolarità 
Contributiva, è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) on line 
dell’Associazione ANUSCA s.r.l. (protocollo INPS -7126447 con validità sino alla data del 19/10/2017) 
e, pertanto, si dichiara la regolarità contributiva dell’associazione; 

Imp. 224 /2017 
CIG: Z7E20153DF 



 
 

 Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n. 9/2014 del 22.08.2014; 
   
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 7 giugno 2012 relativa all’attribuzioni di 
compiti e di funzioni alle aree funzionali; 

 
 

 Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 
controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° comma, del D.Lgs. 
267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la correttezza; 

  
  

 
 

D E T E R M I N A  
 
 
 

1. Per le ragiorni e le motivazioni in premessa esposte, dare atto della partecipazione della dipendente  
Borlasta Marisa- Resp.dei Servizi Demografici, al X° Convegno Regionale del Piemonte organizzato 
dall’ANUSCA, che si terrà ad Asti il giorno 26 ottobre 2017. 
 

2. Di imputare la spesa della quota di partecipazione di € 110,00 a favore dell’Anusca con sede in 
Castel San Pietro Terme, al Cap. 112 del P.E.G. -Esercizio 2017, gestione competenza che offre 
sufficiente disponibilità. 

 
3. Di dare atto che è stato acquisito il codice CIG: Z7E20153DF. 

 
4. Di dare atto che l’esigibilità della presente obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2017. 

 
 
Monasterolo di Savigliano, lì  28 settembre 2017 
 

 
              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

____________________________ 
(Bonetto Laura) 

  
 
 

Parere favorevole  in ordine alla regolarità   contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, e dell’art. 151, comma 
4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i.  
Visto, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

 
IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

_______________________ 
Bonetto Laura 

 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 
determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 
Monasterolo di Savigliano, lì   29 settembre 2017 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
_________________________ 

Bonetto Laura 
 
 

 
 



 
 

 
 

 


